[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА

 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

28 августа 2024 года

г. Липецк
№1/73

Председательствовал: Заместитель Губернатора Липецкой области

Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали: Члены Экспортного Совета Правительства Липецкой
области.

Рассматриваемые вопросы:

1. Об организации обучения экспортно ориентированных компаний и
реализации на территории Липецкой области акселерационных программ
развития экспортной деятельности.

2. Об актуализации плана международных мероприятий на 2 полугодие
2024 года.

3. Об актуализации Дорожной карты реализации региональной программы
развития экспорта Липецкой области.

4. О внешней торговле Липецкой области по итогам 1 полугодия 2024 года.
5. О реализации проектов региональной программы развития экспорта

Липецкой области в 1 полугодии 2024 года.
6. О цифровых сервисах платформы «Мой экспорт».
7. О программе «Сделано в России» - как стать участником системы

добровольной сертификации «Сделано в России».
8. О логистических продуктах АО «Российский экспортный центр».

Заслушаны:

 - по первому вопросу начальник Центра поддержки экспорта Липецкой
области – Гольцов Василий Анатольевич;

[REGNUMDATESTAMP]

- по второму, третьему, четвертому и пятому вопросам начальник
управления инвестиций и инноваций Липецкой области – Локтионова Евгения
Анатольевна;

- по  шестому, седьмому и восьмому вопросам представитель АО «РЭЦ» –
Саакян Тигран Сасунович.

Решили утвердить:
1. План международных мероприятий Липецкой области на второе

полугодие 2024 года (Приложение 1).
2. Отчет о реализации региональной программы развития экспорта

Липецкой области по итогам 1 полугодия 2024 года (Приложение 2).
3. Изменения в Дорожную карту реализации проектов региональной

программы развития экспорта Липецкой области на 2024 год в части
снижения плановых показателей объема экспорта (Приложение 3).

Поручения:

№ Поручение Срок Контроль/
ответственный

1. Разместить Протокол заседания
Экспортного Совета Правительства
Липецкой области на официальном
сайте Управления инвестиций и
инноваций Липецкой области

27.09.2024 Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой области

2. Разместить Отчет о реализации
региональной программы развития
экспорта Липецкой области по
итогам 1 полугодия 2024 года

27.09.2024 Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой области

3. Продолжить работу по обучению
экспортно ориентированных
компаний Липецкой области

31.12.2024 Центр поддержки
экспорта
Липецкой области

4. Довести до экспортно
ориентированных предприятий
Липецкой области информационные
материалы АО «Российский
экспортный центр»

27.09.2024 Управление
инвестиций и
инноваций
Липецкой области

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

[SIGNERSTAMP1]

С.М. Курбатов